

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00014/2012(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 00.944.944/0001-17 - EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
75	LIXEIRA	UNIDADE	15	R\$ 148,0000	R\$ 2.220,0000

Marca: MITRA

Fabricante: MITRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira capacidade 100 litros com pedal, com pedal metálico fabricada em processo de rotomoldagem sem soldas ou emendas, em polietileno de alta densidade com tratamento em UV. Pedal fabricado em tarugo de ferro maciço galvanizado e chapa xadrez galvanizada. Dobradiça traseira fixada em suporte reforçado e preso à lixeira por 04 parafusos. Chapa da dobradiça arrebiteada na Tampa. Medidas aproximadas 0,69 altura x 0,50 diâmetro. VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; \_ PRAZO PARA ENTREGA: até 15 (quinze) dias corridos, contados da data de recebimento da Nota de Empenho.

76	LIXEIRA	UNIDADE	120	R\$ 75,2000	R\$ 9.024,0000
----	---------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: MITRA

Fabricante: MITRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polietileno, alto impacto, formato redondo, com tampa com acionamento por pedal de ferro galvanizado, dimensões aproximadas de 34x67cm, capacidade mínima para 30 litros na cor branca. VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; \_ PRAZO PARA ENTREGA: até 15 (quinze) dias corridos, contados da data de recebimento da Nota de Empenho.

141	TOALHA DE PAPEL	FARDO 1.250,00 UN	5250	R\$ 19,8000	R\$ 103.950,0000
-----	-----------------	-------------------	------	-------------	------------------

Marca: OFICIAL PAPER

Fabricante: OFICIAL PAPER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toalha de papel especial, extra, interfolhada, com três dobras, tipo gofrada, papel branco de alta qualidade, alta alvura, não reciclado, folhas sem a presença de furos ou deformidades, alta absorção, 100% fibras naturais, formato mínimo de 23x27cm. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada. (Fardo com 1250 folhas). VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; \_ PRAZO PARA ENTREGA: até 15 (quinze) dias corridos, contados da data de recebimento da Nota de Empenho.

**Total do Fornecedor: R\$ 115.194,0000**

## 02.380.940/0001-89 - MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
42	CORRETIVO LÍQUIDO	FRASCO 18,00 ML	225	R\$ 0,6600	R\$ 148,5000

Marca: new magic

Fabricante: new magic

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corretivo líquido, material base de água, secagem rápida apresentação frasco, aplicação em papel e similares, volume 18 ml. Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Frasco de 18 ml. Produto de origem e fabricação nacional

59	FITA	Rolo	300	R\$ 3,0000	R\$ 900,0000
----	------	------	-----	------------	--------------

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita para empacotamento 4,5cm x 50m, opaca, tipo monoface, material de 1ª qualidade, ótimo poder colante, (com alta adesão a qualquer superfície limpa), material celofane opaco, aplicação fechamento (lacramento) de embalagens, tipo monoface. O produto não deverá soltar com facilidade após aplicação. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO

**Total do Fornecedor: R\$ 1.048,5000**

## 03.851.944/0002-41 - ECOPLAST COMERCIAL LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
39	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA	CONJUNTO	5	R\$ 475,0000	R\$ 2.375,0000

Marca: ECOPLAST

Fabricante: ECOPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO, QUANTIDADE LIXEIRAS 5 UN, CAPACIDADE 50 L, COR AZUL, VERMELHA, VERDE, AMARELA E MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA VAI E VEM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO

78	LIXEIRA	UNIDADE	300	R\$ 13,5000	R\$ 4.050,0000
----	---------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: ECOPLAST

Fabricante: ECOPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL, DIÂMETRO 28 CM, ALTURA 45 CM, COR BRANCA

**Total do Fornecedor: R\$ 6.425,0000**

## 04.420.130/0001-34 - BRAZIL UP COMPRA E VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
77	LIXEIRA	UNIDADE	120	R\$ 44,5000	R\$ 5.340,0000

Marca: JSN

Fabricante: JSN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polipropileno, de alta resistência, formato redondo, com tampa com acionamento por pedal em ferro galvanizado, dimensões aproximadas de 30x46cm, capacidade mínima de 20 litros, na cor branca. Validade da Proposta: 12 meses; Prazo de entrega: 15 dias do recebimento da nota de empenho; Impostos, frete e demais despesas estão inclusas no valor.

**Total do Fornecedor: R\$ 5.340,0000**

## 05.138.688/0001-94 - G.R.M EMBALAGENS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40	COPO DESCARTÁVEL	PACOTE 100,00 UN	9000	R\$ 2,1000	R\$ 18.900,0000

Marca: Copobrás

Fabricante: Sociedade Brasileira de Embalagens e Descartáveis

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Copo descartável de 200 ml branco de acordo com as normas ABNT. Pacote com 100 unidades.

**Total do Fornecedor: R\$ 18.900,0000**

## 05.854.999/0001-50 - CICLO FARMA INDUSTRIA QUIMICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	ÁLCOOL ETÍLICO P/ LIMPEZA DE AMBIENTES	LITRO	10500	R\$ 3,2600	R\$ 34.230,0000

Marca: Ciclo Farma

Fabricante: Ciclo Farma

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool etílico hidratado 92,8º INPM, com certificação pelo INMETRO, INOR e registro na ANVISA. Nome comercial: BM Ciclo Álcool Hidratado 92,8 INPM.

7	ÁLCOOL ETÍLICO P/ LIMPEZA DE AMBIENTES	GALÃO 5,00 L	150	R\$ 16,0000	R\$ 2.400,0000
---	--	--------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** Ciclo Farma**Fabricante:** Ciclo Farma**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool etílico líquido hidratado 96° GL (92,8° INPM), em galão de 5 litros. Nome comercial: BM Ciclo Álcool Hidratado 92,8 INPM.**Total do Fornecedor:** **R\$ 36.630,0000****07.245.458/0001-50** - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	ALFINETE MAPA	Caixa	60	R\$ 1,7500	R\$ 105,0000

**Marca:** Leonora**Fabricante:** Leonora**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alfinete cabeça colorida, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cores sortidas, comprimento 15 mm, aplicação mapa, super duro e com ponta extra fina. Caixa com 50 unidades.

54	EXTRATOR GRAMPO	UNIDADE	18	R\$ 0,4300	R\$ 7,7400
----	-----------------	---------	----	------------	------------

**Marca:** Carbrink**Fabricante:** Carbrink**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrator de grampos, material metal, zincado, tipo alavanca, com 12 cm de comprimento, sem uso.

84	MOLHA-DEDOS	Unidade	126	R\$ 1,4000	R\$ 176,4000
----	-------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** New Magic**Fabricante:** New Magic**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Molha-dedos (umedecedor de dedos), embalagem em plástico, carga em creme atóxico, não contém glicerina e não mancha, peso líquido 12 gramas. Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática. Produto com certificação do INMETRO.**Total do Fornecedor:** **R\$ 289,1400****07.763.280/0001-39** - SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	BALDE	Unidade	120	R\$ 2,8900	R\$ 346,8000

**Marca:** ARQUIPLAST**Fabricante:** ARQUIPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 17849 - Balde de plástico, reforçado, com alça metálica, sem tampa, para limpeza (capacidade aproximada 12 litros).

64	FRASCO LABORATÓRIO	Unidade	30	R\$ 1,2800	R\$ 38,4000
----	--------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** VIDREX**Fabricante:** VIDREX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 43675 - Frasco de vidro ambar com conta gotas, 30 ml.**Total do Fornecedor:** **R\$ 385,2000****08.459.500/0001-06** - GUAXINIM COMERCIO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	CALCULADORA ELETRÔNICA	Unidade	150	R\$ 19,9000	R\$ 2.985,0000

**Marca:** elgin**Fabricante:** elgin**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calculadora de mesa de no mínimo 12 (doze) dígitos, solar e bateria, com visor em cristal líquido com dígitos de tamanho grande, com as seguintes operações: soma, multiplicação, subtração, divisão, porcentagem, raiz quadrada, memória independente, inversão de sinais, teclas GT e UM, seletor decimal, marcador de ponto a cada 03 dígitos, correção total e parcial, com dimensões mínimas de 128x143x26mm. Manual em português com certificado de garantia nacional de no mínimo 12 (doze) meses. modelo MV4123 - validade da proposta 90 dias, frete e impostos por conta fornecedor, entrega conf. edital**Total do Fornecedor:** **R\$ 2.985,0000****08.888.796/0001-72** - LUKASTORE BAZAR, COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTD

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
68	GRAMPEADOR	UNIDADE	150	R\$ 12,0000	R\$ 1.800,0000

**Marca:** Goller**Fabricante:** Goller**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador, confeccionado em metal, tipo mesa, capacidade para mais de 20 folhas, grampo 26/6, cor preta, tamanho grande, dimensões mínimas de 20,0cm(comprimento) x 4,0cm(largura) x 7,0cm(altura).**Total do Fornecedor:** **R\$ 1.800,0000****09.549.356/0001-53** - DETONI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
81	LUVA BORRACHA	Par	225	R\$ 1,4800	R\$ 333,0000

**Marca:** Danny**Fabricante:** da**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, confeccionada dentro das normas do Ministério do Trabalho - CA 1555, tamanho grande.

82	LUVA BORRACHA	Par	375	R\$ 1,4800	R\$ 555,0000
----	---------------	-----	-----	------------	--------------

**Marca:** Danny**Fabricante:** Danny**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, confeccionada dentro das normas do Ministério do Trabalho - CA 1555, tamanho médio.

83	LUVA BORRACHA	Par	225	R\$ 1,4800	R\$ 333,0000
----	---------------	-----	-----	------------	--------------

**Marca:** Danny**Fabricante:** Danny**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, confeccionada dentro das normas do Ministério do Trabalho - CA 1555, tamanho pequeno.**Total do Fornecedor:** **R\$ 1.221,0000****10.462.229/0001-00** - PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30	DISCO COMPACTO - CD/DVD	UNIDADE	75	R\$ 0,9000	R\$ 67,5000

**Marca:** EMTEC**Fabricante:** EMTEC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO COMPACTO - CD/DVD, CAPACIDADE CD ROM 100, TIPO GRAVÁVEL / CDR

92	PAPEL AUTO-ADESIVO	ROLO 10,00 M	18	R\$ 15,8600	R\$ 285,4800
----	--------------------	--------------	----	-------------	--------------

**Marca:** POLIFIX**Fabricante:** POLIFIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, LARGURA 450, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE

117	RÉGUA ESCRITÓRIO	UNIDADE	150	R\$ 0,4100	R\$ 61,5000
-----	------------------	---------	-----	------------	-------------

**Marca:** WALEU**Fabricante:** WALEU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE**Total do Fornecedor:** **R\$ 414,4800****10.555.891/0001-04** - MULTILICITA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34	COLA	FRASCO 40,00 G	540	R\$ 0,3500	R\$ 189,0000

**Marca:** leo e leo**Fabricante:** leo e leo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO**Total do Fornecedor:** **R\$ 189,0000**

**10.575.521/0001-20** - DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	ÁGUA SANITÁRIA	LITRO	4230	R\$ 0,9800	R\$ 4.145,4000
<b>Marca:</b> MARINA					
<b>Fabricante:</b> MARINA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, PRODUTO SANEANTE DOMISANITÁRIO COM AÇÖES DE ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL.SOLUÇÃO AQUOSA DE 1ª QUALIDADE A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO,ESTABILIZANTE HIDROXIDO DE SODIO,COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2 A 2,5%P.P.					
11	BALDE	Unidade	75	R\$ 3,2800	R\$ 246,0000
<b>Marca:</b> ARQPLAST					
<b>Fabricante:</b> ARQPLAST					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA METALICA,CAPACIDADE 20 LITROS.					
45	DESINFETANTE	FRASCO 2,00 L	1200	R\$ 2,4100	R\$ 2.892,0000
<b>Marca:</b> VOREL					
<b>Fabricante:</b> START					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE PINHO,LIQUIDO BACTERICIDA E GERMICIDA,CLORETO DE ALQUIL DIMETIL,BENZIL AMONIO,25%.					
72	REMOVEDOR	Frasco	1350	R\$ 1,4400	R\$ 1.944,0000
<b>Marca:</b> AZULIM					
<b>Fabricante:</b> START					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO, INDICADO PARA REMOVER GORDURAS E SUJEIRAS DIFÍCEIS.COMPOSIÇÃO:ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO,ALCOOL ETOXILADO,COADJUVANTES,SEQUESTRATE,FRAGRANCIA E AGUA.FRASCO COM 500ML.					
80	LUVA BORRACHA	Par	1200	R\$ 1,4700	R\$ 1.764,0000
<b>Marca:</b> LAGROTTA					
<b>Fabricante:</b> LAGROTTA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE BORRACHA PARA LAVAR MATERIAL.TAMANHO M.					
124	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 10,00 UN	900	R\$ 0,8600	R\$ 774,0000
<b>Marca:</b> SAÚDE					
<b>Fabricante:</b> SAÚDE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA RESIDUOS HOSPITALARES,COR BRANCA LEITOSA,SOLDA CONTINUA,HOMOGENEA E UNIFORME,CAPACIDADE PARA 15 LITROS,CONFECIONADO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS, COM IMPRESSÃO DO SIMBOLO RESIDUO INFECTANTE CONFORME NORMA NBR 7500 E IDENTIFICAÇÃO DO LOTE,CLASSE II TIPO E E DO CNPJ DO FABRICANTE.					
125	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 10,00 UN	1500	R\$ 2,5000	R\$ 3.750,0000
<b>Marca:</b> SAÚDE					
<b>Fabricante:</b> SAÚDE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA RESIDUOS HOSPITALARES,COR BRANCA LEITOSA,SOLDA CONTINUA,HOMOGENEA E UNIFORME,CAPACIDADE PARA 100 LITROS,CONFECIONADO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS, COM IMPRESSÃO DO SIMBOLO RESIDUO INFECTANTE CONFORME NORMA NBR 7500 E IDENTIFICAÇÃO DO LOTE,CLASSE II TIPO E E DO CNPJ DO FABRICANTE.					
126	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 10,00 UN	1200	R\$ 1,8000	R\$ 2.160,0000
<b>Marca:</b> SAÚDE					
<b>Fabricante:</b> SAÚDE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO PARA RESIDUOS HOSPITALARES,COR BRANCA LEITOSA,SOLDA CONTINUA,HOMOGENEA E UNIFORME,CAPACIDADE PARA 50 LITROS,CONFECIONADO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS, COM IMPRESSÃO DO SIMBOLO RESIDUO INFECTANTE CONFORME NORMA NBR 7500 E IDENTIFICAÇÃO DO LOTE,CLASSE II TIPO E E DO CNPJ DO FABRICANTE.					
133	SAPONÁCEO	FRASCO 300,00 G	600	R\$ 1,1000	R\$ 660,0000
<b>Marca:</b> SANY					
<b>Fabricante:</b> SANY BRIL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONACEO EM PÓ,COMPOSIÇÃO BASICA TENSOATIVO ANIONICO,ALCALINIZANTE,AGENTE ABRASIVO,AGENTE BRANQUEAMENTO E ESSENCIA,COM CLORO.FRASCO DE 300G.					
135	SUPORTE PARA COPO	Unidade	8	R\$ 19,9500	R\$ 159,6000
<b>Marca:</b> AURIMAR					
<b>Fabricante:</b> AURIMAR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SUPORTE AÇO INOXIDAVEL COM TAMPA PARA COPO DESCARTAVEL DE 180ML E 200ML,UTILIZAÇÃO AGUA COM A CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MINIMO DE 100 COPOS DESCARTAVEIS.					
136	SUPORTE PARA COPO	Unidade	8	R\$ 18,0000	R\$ 144,0000
<b>Marca:</b> AURIMAR					
<b>Fabricante:</b> AURIMAR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SUPORTE AÇO INOXIDAVEL COM TAMPA PARA COPO DESCARTAVEL DE 50ML,UTILIZAÇÃO CAFÉ COM A CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MINIMO DE 100 COPOS DESCARTAVEIS.					
140	TOALHA DE PAPEL	BOBINA 200,00 M	38	R\$ 10,0000	R\$ 380,0000
<b>Marca:</b> OFICIAL PAPER					
<b>Fabricante:</b> OFICIAL PAPER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL EM BOBINA,BRANCA,PRIMEIRA QUALIDADE,100% FIBRAS NATURAIS,FOLHAS SIMPLES,NÃO RECICLADO,100% CELULOSE VIRGEM,BRANCA,ALTA ALVURA,NEUTRO,LARGURA DE 20CM E 200 METROS DE COMPRIMENTO.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 19.019,0000</b>

**11.186.469/0001-83** - COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
47	EBULIDOR	UNIDADE	9	R\$ 12,9000	R\$ 116,1000
<b>Marca:</b> Imc.					
<b>Fabricante:</b> Imc.					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> EBULIDOR, TIPO MANUAL, RÁPIDO DE ÁGUA					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 116,1000</b>

**11.387.190/0001-68** - WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
113	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	1500	R\$ 4,5000	R\$ 6.750,0000
<b>Marca:</b> PILOT					
<b>Fabricante:</b> PILOT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR AZUL					
114	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	1200	R\$ 4,5000	R\$ 5.400,0000
<b>Marca:</b> PILOT					
<b>Fabricante:</b> PILOT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR PRETO					
115	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	1200	R\$ 5,0000	R\$ 6.000,0000
<b>Marca:</b> PILOT					
<b>Fabricante:</b> PILOT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR VERMELHO					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 18.150,0000</b>

**11.568.981/0001-94** - MULT CLIPS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	BLOCO	Unidade	375	R\$ 1,3000	R\$ 487,5000

**Marca:** brw**Fabricante:** brw**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco auto-adesivo 76x76mm, amarelo bloco com 100 folhas

53 ESTILETE

UNIDADE

270

R\$ 0,4000

R\$ 108,0000

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estilete estreito, confeccionado em polipropileno de alta resistência, com lâmina em aço com mínimo de 9 mm de espessura, estreita, características adicionais: multiuso, estojo com trava para lâmina. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.**Total do Fornecedor:****R\$ 595,5000****12.211.392/0001-17 - STILO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ACENDEDOR ELETRICO DE FOGAO	Unidade	180	R\$ 4,7200	R\$ 849,6000

**Marca:** lumi**Fabricante:** lumi**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Acendedor recarregável multiuso, com trava de segurança, encaixe para as mãos, com selo holográfico do INMETRO. Produto de origem e fabricação nacional

87 PALHA AÇO

UNIDADE

600

R\$ 0,4000

R\$ 240,0000

**Marca:** SANMIX**Fabricante:** SANY DO BRASIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Palha de aço nº 01, constituída de material lã de aço carbono, textura macia, isenta de sinais de oxidação, 25g, limpeza em geral.

88 PALHA AÇO

UNIDADE

450

R\$ 0,4000

R\$ 180,0000

**Marca:** SANMIX**Fabricante:** SANY DO BRASIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Palha de aço nº 02, constituída de material lã de aço carbono, textura macia, isenta de sinais de oxidação, 25g, limpeza em geral.

122 SABÃO PÓ

CAIXA 1,00 KG

1500

R\$ 3,6300

R\$ 5.445,0000

**Marca:** ASSIM**Fabricante:** HYPERMARCAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabão em pó, de 1ª linha, com aditivos alvejante e amaciante, contendo ainda alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, sinergista, enzima, alcalinizante, sais inorgânicos, sais orgânicos, enzimas sequestrantes, branqueador óptico, corante, fragrância e água, perolizado, embalagem de papelão. Deverá constituir-se de pó granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. Quando misturado à água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. Na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. Não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após enxágüe, removendo gorduras e manchas. EMBALAGEM: As características dimensionais para acondicionamento deverão obedecer à tolerância máxima admitida no exame quantitativo previstos nas Portarias números 74/95 e 96/2000 - INMETRO. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. INTERNA: Caixas de papelão bem vedadas contendo 01 quilo. EXTERNA: Caixas de papelão reforçadas, lacradas com 20 unidades de 01 quilo. Produto de origem e fabricação nacional com registro na ANVISA e validade de 24 meses.**Total do Fornecedor:****R\$ 6.714,6000****13.313.356/0001-27 - W STORE - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
48	ENVELOPE	Unidade	2000	R\$ 1,8300	R\$ 3.660,0000

**Marca:** wstore**Fabricante:** wstore**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope de segurança adesivo simples, tipo malote, em três camadas de polietileno coextrudado, para maior resistência, com fechamento adesivo tipo "hot-melt" de alta aderência, adesivo de alta segurança, tipo padrão dos CORREIOS, para armazenamento e transporte de documentos oficiais, na cor branca, com as dimensões de 300x395mm.**Total do Fornecedor:****R\$ 3.660,0000****13.382.634/0001-06 - MINAS CLEANER COMERCIAL LTDA-ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49	ESCOVA	Unidade	150	R\$ 2,0000	R\$ 300,0000

**Marca:** mc**Fabricante:** MC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova com cerdas de nylon para limpeza de vaso sanitário, com cabo de plástico, comprimento mínimo de 40 cm.

79 LUSTRADOR MÓVEIS

FRASCO 200,00 ML

150

R\$ 1,4000

R\$ 210,0000

**Marca:** worker**Fabricante:** worker**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA JASMIM, APLICAÇÃO MÓVEIS ESUPERFÍCIES LISAS

97 PAPEL HIGIÊNICO

PACOTE 4,00 UN

150

R\$ 2,8400

R\$ 426,0000

**Marca:** dama**Fabricante:** dama ind.papeis ltda**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel higiênico extra, papel branco de alta qualidade, não reciclado, picotado, fino, FOLHA DUPLA. Material celulose vegetal, 100% fibras naturais, papel branco de alta qualidade, alta alvura, neutro, não reciclado, alta absorção, comprimento do rolo com no mínimo 30m de comprimento e largura mínima de 10 cm, tipo picotado, biodegradável, 100% celulose, (pacote com 4 unidades). Produto de origem e fabricação nacional. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada. pct 150 9570 98 Papel impermeável (papel manteiga), de 1ª qualidade,

121 SABÃO BARRA

Unidade

225

R\$ 0,6500

R\$ 146,2500

**Marca:** ICARAI**Fabricante:** icoop ind. comercio ltda**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabão de barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume. Unidade com 200g cada. Produto com registro na ANVISA.**Total do Fornecedor:****R\$ 1.082,2500****13.589.515/0001-10 - COMERCIAL PLASTIMINAS EMBALAGENS E PRODUTOS DE LIMPEZA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
91	PAPEL ALUMÍNIO	ROLO 7,50 M	450	R\$ 1,2000	R\$ 540,0000

**Marca:** BOREDA**Fabricante:** BOREDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel alumínio em rolo, isento de furos e rasgos, com dimensões aproximadas de 30 cm de largura x 7,5 m de comprimento, embalados individualmente, reembalados em caixa de papelão, conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Produto de origem e fabricação nacional.**Total do Fornecedor:****R\$ 540,0000****13.641.131/0001-08 - ALEX LUIS ESCAME SEGURA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44	DESINFETANTE	FRASCO 500,00 ML	2100	R\$ 1,2100	R\$ 2.541,0000

**Marca:** ARCHOTE**Fabricante:** ARCHOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Desinfetante pinho, líquido, bactericida e germicida, cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,25%, (frasco com 500 ml). Registro na ANVISA."

52 ESPONJA LIMPEZA

PACOTE 8,00 UN

1200

R\$ 0,9500

R\$ 1.140,0000

**Marca:** QLUSTRO**Fabricante:** QLUSTRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ANVISA. un 4500 18726 52 Esponja de limpeza, material lã de aço carbono, textura macia, isenta de sinais de oxidação. Formato anatômico, abrasividade e mínima, aplicação utensílios domésticos (pacote c/ 8 unidades). Registro na ANVISA"  
71 LIMPA-VIDRO FRASCO 500,00 ML 900 R\$ 1,2900 R\$ 1.161,0000**Marca:** AUDAX**Fabricante:** AUDAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Limpa vidros, com bioálcool. Embalagens em plástico resistente. Composição: lauril éter, sulfato de sódio, coadjuvante, água e corante. (emb. c/ 500 ml). Registro na ANVISA."  
108 PILHA EMBALAGEM 2,00 UN 450 R\$ 2,4000 R\$ 1.080,0000**Marca:** GOLD**Fabricante:** GOLD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Pilha alcalina tipo AA, de 1ª linha, de ótima qualidade, tensão nominal 1.5 V, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT – NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO."  
**Total do Fornecedor: R\$ 5.922,0000****13.780.641/0001-58** - JEINTI BRASIL - COMERCIO DE ALIMENTOS, PRODUTOS DE HIGI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
51	ESPONJA LIMPEZA	UNIDADE	4500	R\$ 0,3400	R\$ 1.530,0000

**Marca:** ASSOLAN**Fabricante:** ASSOLAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esponja de limpeza dupla face, de 1ª qualidade, em espuma poliuretano e fibra sintética, com 01 face fibrosa abrasiva para limpeza pesada e outra macia para superfície delicada, nas cores verde e amarela, formato retangular, medidas mínimas de 110x75x20mm. Produto de origem e fabricação nacional com registro na ANVISA.  
**Total do Fornecedor: R\$ 1.530,0000****13.941.517/0001-27** - 1001 EMBALAGENS E DESCARTAVEIS LTDA ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	CERA POLIMENTO PISO	GALÃO 5,00 L	75	R\$ 18,2000	R\$ 1.365,0000

**Marca:** BRYLMAX**Fabricante:** BRYLMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cera polimento para piso, composição básica polímeros acrílicos e ceras especiais, indicada para superfície de paviflex, rendimento 40 a 80m<sup>2</sup>/l, características adicionais anti-derrapante (embalagem com 5 litros). Registro na ANVISA.  
143 VASSOURA UNIDADE 225 R\$ 3,8000 R\$ 855,0000**Marca:** HALLEY**Fabricante:** HALLEY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura de pelo especial, base em madeira, medindo 28 a 30 cm - no pelo - com no mínimo 06 fileiras de cerdas. O cabo deverá ser em madeira resistente, coberto com material plástico, fixo à base através de rosca em sua extremidade, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, com dimensões mínimas de 110 cm e 2,2cm de diâmetro.  
**Total do Fornecedor: R\$ 2.220,0000****13.970.625/0001-28** - PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	CANETA HIDROGRÁFICA	UNIDADE	126	R\$ 2,3000	R\$ 289,8000

**Marca:** faber castell**Fabricante:** o mesmo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta hidrográfica, para retroprojektor, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poli acetato, espessura escrita fina, ponta de 1 mm, cor carga VERMELHA. Produto com certificação do INMETRO.  
25 CANETA HIDROGRÁFICA UNIDADE 180 R\$ 2,3000 R\$ 414,0000**Marca:** faber castell**Fabricante:** o mesmo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta hidrográfica, para retroprojektor, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poli acetato, espessura escrita fina, ponta de 1 mm, com carga na cor AZUL. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.  
26 CANETA HIDROGRÁFICA UNIDADE 270 R\$ 2,3000 R\$ 621,0000**Marca:** faber castel**Fabricante:** o mesmo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta hidrográfica, para retroprojektor, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poli acetato, espessura escrita fina, ponta de 1 mm, com carga na cor PRETA. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.  
90 PAPEL ALMAÇO PACOTE 400,00 FL 240 R\$ 19,5700 R\$ 4.696,8000**Marca:** DATAPEL**Fabricante:** O MESMO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel almaço branco de 1ª qualidade, material celulose vegetal, não reciclado, gramatura 65g/m<sup>2</sup>, comprimento 280 mm, tipo com pauta e margem (pacote c/400fl.). Produto de origem e fabricação nacional.  
107 PERFURADOR PAPEL UNIDADE 60 R\$ 7,8800 R\$ 472,8000**Marca:** lyke**Fabricante:** o mesmo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Perfurador de papéis para perfurar simultaneamente no mínimo 20 folhas, confeccionado em aço, pintado, funcionamento manual, furos redondos, com marginador  
**Total do Fornecedor: R\$ 6.494,4000****17.544.123/0001-96** - JERBRA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
95	PAPEL HIGIÊNICO	FARDO 8,00 RO	900	R\$ 20,7100	R\$ 18.639,0000

**Marca:** OFFICIAL PAPER**Fabricante:** OFFICIAL PAPER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel higiênico branco extra, de primeira qualidade, 100% fibras naturais, folha simples, acabamento picotado, não reciclado, 100% celulose, na cor branca, alta alvura, neutro, rolo de 300m. Medidas mínimas de 10 cm (largura) x 300m (comprimento), (caixa com 8 rolos de 300m). COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada VAL 60 DIAS  
**Total do Fornecedor: R\$ 18.639,0000****19.450.147/0001-01** - PAPELARIA LUANA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	APONTADOR LÁPIS	UNIDADE	750	R\$ 0,2400	R\$ 180,0000

**Marca:** JOCAR**Fabricante:** LEONORA IMPORT. E EXPORT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUIROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL  
19 CAIXA ARQUIVO UNIDADE 1800 R\$ 1,1000 R\$ 1.980,0000**Marca:** SÃO CARLOS**Fabricante:** SÃO CARLOS IND. COMERCIO LTDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, DIMENSÕES 140 X 270 X 390 MM, COR PARDA  
27 CANETA MARCA-TEXTO UNIDADE 450 R\$ 0,3900 R\$ 175,5000**Marca:** JOCAR**Fabricante:** LEONORA IMPORT. E EXPORT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA  
28 CANETA MARCA-TEXTO UNIDADE 54 R\$ 0,4100 R\$ 22,1400**Marca:** JOCAR**Fabricante:** LEONORA IMPORT. E EXPORT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE

69	GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA 5.000,00 UN	180	R\$ 1,7300	R\$ 311,4000
<b>Marca:</b> JOCAR					
<b>Fabricante:</b> LEONORA IMPORT. E EXPORT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6					
70	LÁPIS PRETO	UNIDADE	1080	R\$ 0,1300	R\$ 140,4000
<b>Marca:</b> FABER					
<b>Fabricante:</b> FABER CASTELL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 2, MATERIAL CARGA GRAFITE					
94	PAPEL FAX	BOBINA 30,00 M	72	R\$ 4,0500	R\$ 291,6000
<b>Marca:</b> ALMAX					
<b>Fabricante:</b> ALOFORM IND. COMERCIO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL FAX, COMPRIMENTO 216 MM, LARGURA 30 MM, GRAMATURA 75 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLA EM UMA DAS EXTREMIDADES NO COMPRIMENTO.					
98	PAPEL MANTEIGA	FOLHA	2250	R\$ 0,1700	R\$ 382,5000
<b>Marca:</b> REALCE					
<b>Fabricante:</b> REALCE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL MANTEIGA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 40 G/M2, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 70 CM, COR BRANCA Tratamento Diferenciado: -					
116	PRANCHETA PORTÁTIL	UNIDADE	60	R\$ 1,7400	R\$ 104,4000
<b>Marca:</b> SOUZA					
<b>Fabricante:</b> SOUZASTALO IND. COMERCIO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL DURATEX, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR METAL CROMADO					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 3.587,9400</b>
<b>41.948.209/0001-69 - PANISSA E MANCINI LTDA ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
62	FLANELA	UNIDADE	2700	R\$ 0,6300	R\$ 1.701,0000
<b>Marca:</b> DONA SINHA					
<b>Fabricante:</b> TEXTIL GUARANESIA LTDA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FLANELA BRANCA, 50 X 30					
89	PANO PRATO	UNIDADE	750	R\$ 1,0100	R\$ 757,5000
<b>Marca:</b> DONA SINHA					
<b>Fabricante:</b> TEXTIL GUARANESIA LTDA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO DE PRATO DE ALGODAO, 60 X 40, BRANCO, DURAVEL					
123	SACO DE ALGODÃO	UNIDADE	2250	R\$ 1,2900	R\$ 2.902,5000
<b>Marca:</b> DONA SINHA					
<b>Fabricante:</b> TEXTIL GUARANESIA LTDA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO DE ALGODAO, TIPO CRU, MEDINDO 55 X 80 COR BRANCO					
132	PANO LIMPEZA	Unidade	3000	R\$ 1,7300	R\$ 5.190,0000
<b>Marca:</b> DONA SINHA					
<b>Fabricante:</b> TEXTIL GUARANESIA LTDA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO VAZIO TIPO AÇUCAR, COR BRANCA, ALVEJADO, MEDINDO 78 X 40					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 10.551,0000</b>
<b>65.095.531/0001-50 - LOGOS PAPELARIA LTDA - EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
9	APAGADOR QUADRO BRANCO	UNIDADE	54	R\$ 6,2100	R\$ 335,3400
<b>Marca:</b> faber					
<b>Fabricante:</b> faber					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 4,50 CM, ALTURA 25 CM					
21	CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	3300	R\$ 0,3200	R\$ 1.056,0000
<b>Marca:</b> COMPACTOR					
<b>Fabricante:</b> COMPACTOR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO, RESPIRADOR NO CORPO E NA TAMPA					
22	CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	2250	R\$ 0,3500	R\$ 787,5000
<b>Marca:</b> COMPACTOR					
<b>Fabricante:</b> COMPACTOR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE C/ RESPIRADOURO DE 1					
23	CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	900	R\$ 0,3500	R\$ 315,0000
<b>Marca:</b> COMPACTOR					
<b>Fabricante:</b> COMPACTOR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO, RESPIRADOR NO CORPO E NA TAMPA					
56	FITA ADESIVA	Unidade	270	R\$ 1,2600	R\$ 340,2000
<b>Marca:</b> ADELBRAS					
<b>Fabricante:</b> adelbras					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ita adesiva, material de 1ª qualidade, ótimo poder colante, (com alta adesão a qualquer superfície limpa), material celofane transparente, largura 12 mm x comprimento 65m, aplicação multiuso, cor incolor, tipo monoface. O produto não deverá soltar com facilidade após aplicação. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO					
57	FITA	Unidade	1500	R\$ 1,8500	R\$ 2.775,0000
<b>Marca:</b> adelbras					
<b>Fabricante:</b> adelbras					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita crepe reforçada; com adesivo a base de resina e borracha, alta resistência ao rasgamento; alta adesão; boa resistência a solventes, primers, tintas e vernizes; remoção limpa sem deixar resíduos. Recomendação para uso até 90°C, inclusive em autoclaves, espessura: 0,19mm, adesão ao aço: 634kgf/19 mm de largura, resistência à tração: 5,3 kgf/19mm de largura. Rolo de 1,9cmx50metros, na cor branca. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.					
61	FITILHO	QUILOGRAMA	23	R\$ 1,4000	R\$ 32,2000
<b>Marca:</b> FITIPEL					
<b>Fabricante:</b> FITIPEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITILHO, PESO 1.000 G, MATERIAL PLÁSTICO					
63	FOLHA ISOPOR	UNIDADE	23	R\$ 4,0000	R\$ 92,0000
<b>Marca:</b> ISOPER					
<b>Fabricante:</b> ISOPER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM					
110	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	36	R\$ 1,9200	R\$ 69,1200
<b>Marca:</b> PILOT					
<b>Fabricante:</b> PILOT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR AZUL					
111	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	90	R\$ 1,9200	R\$ 172,8000
<b>Marca:</b> PILOT					
<b>Fabricante:</b> PILOT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA					

RECARREGÁVEL, COR PRETO					
112 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	36	R\$ 1,9200	R\$ 69,1200	
<b>Marca:</b> PILOT					
<b>Fabricante:</b> PILOT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR VERMELHO					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 6.044,2800</b>	
<b>71.251.029/0001-94 - RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
93	PAPEL SULFITE	PACOTE 500,00 FL	6000	R\$ 8,6500	R\$ 51.900,0000
<b>Marca:</b> ONE					
<b>Fabricante:</b> SUZANO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL SULFITE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4. MARCA ONE MODELO A4, FABRICANTE SUZANO					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 51.900,0000</b>	
<b>71.511.448/0001-18 - MIRIAM IMACULADA RODRIGUES</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
13	BARBANTE	ROLO 183,00 M	60	R\$ 4,6400	R\$ 278,4000
<b>Marca:</b> SANTANA					
<b>Fabricante:</b> SANTANA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
32	CLIQUE	CAIXA 500,00 G	90	R\$ 4,6000	R\$ 414,0000
<b>Marca:</b> BACCHI					
<b>Fabricante:</b> BACCHI					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
35	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	60	R\$ 1,1400	R\$ 68,4000
<b>Marca:</b> BACCHI					
<b>Fabricante:</b> BACCHI					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
36	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	300	R\$ 1,5300	R\$ 459,0000
<b>Marca:</b> BACCHI					
<b>Fabricante:</b> BACCHI					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
37	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	150	R\$ 2,2900	R\$ 343,5000
<b>Marca:</b> BACCHI					
<b>Fabricante:</b> BACCHI					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
43	DADO JOGO	UNIDADE	75	R\$ 1,1700	R\$ 87,7500
<b>Marca:</b> JC					
<b>Fabricante:</b> JC					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
58	FITA	Rolo	360	R\$ 2,7700	R\$ 997,2000
<b>Marca:</b> ADERE					
<b>Fabricante:</b> ADERE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
60	FITA	Unidade	900	R\$ 1,7700	R\$ 1.593,0000
<b>Marca:</b> ADERE					
<b>Fabricante:</b> ADERE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
65	GARRAFA TÉRMICA	Unidade	144	R\$ 14,1900	R\$ 2.043,3600
<b>Marca:</b> INVICTA					
<b>Fabricante:</b> INVICTA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
66	GIZ QUADRO NEGRO	CAIXA 64,00 UN	150	R\$ 0,8000	R\$ 120,0000
<b>Marca:</b> DELTA					
<b>Fabricante:</b> DELTA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
67	GIZ QUADRO NEGRO	CAIXA 64,00 UN	45	R\$ 1,3400	R\$ 60,3000
<b>Marca:</b> DELTA					
<b>Fabricante:</b> DELTA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
73	LIVRO	Unidade	75	R\$ 6,4200	R\$ 481,5000
<b>Marca:</b> TILIBRA					
<b>Fabricante:</b> TILIBRA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
100	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	300	R\$ 0,7300	R\$ 219,0000
<b>Marca:</b> CRÓTONS					
<b>Fabricante:</b> CRÓTONS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
101	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	225	R\$ 2,3500	R\$ 528,7500
<b>Marca:</b> DELUCAS					
<b>Fabricante:</b> DELUCAS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
102	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	150	R\$ 5,0900	R\$ 763,5000
<b>Marca:</b> ACP					
<b>Fabricante:</b> ACP					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
103	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	450	R\$ 0,8500	R\$ 382,5000
<b>Marca:</b> CRÓTONS					
<b>Fabricante:</b> CRÓTONS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
104	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	3000	R\$ 1,6200	R\$ 4.860,0000
<b>Marca:</b> ALAPLAST					
<b>Fabricante:</b> ALAPLAST					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
105	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	180	R\$ 4,6800	R\$ 842,4000
<b>Marca:</b> FRAMA					
<b>Fabricante:</b> FRAMA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
106	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	3750	R\$ 0,8800	R\$ 3.300,0000
<b>Marca:</b> CRÓTONS					
<b>Fabricante:</b> CRÓTONS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
109	PILHA	EMBALAGEM 4,00 UN	300	R\$ 4,3800	R\$ 1.314,0000

<b>Marca:</b> ELGIN					
<b>Fabricante:</b> ELGIN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
137	PORTA-FITA ADESIVA	UNIDADE	18	R\$ 8,9000	R\$ 160,2000
<b>Marca:</b> JOCAR					
<b>Fabricante:</b> LEONORA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
138	TESOURA	UNIDADE	180	R\$ 2,7700	R\$ 498,6000
<b>Marca:</b> JOCAR					
<b>Fabricante:</b> LEONORA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
139	TINTA PARA CARIMBO	FRASCO 42,00 ML	60	R\$ 3,4000	R\$ 204,0000
<b>Marca:</b> MARIPEL					
<b>Fabricante:</b> MARIPEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
142	TOALHA ROSTO	UNIDADE	900	R\$ 4,9500	R\$ 4.455,0000
<b>Marca:</b> NIAZI					
<b>Fabricante:</b> NIAZI					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 24.474,3600</b>
<b>76.827.344/0001-30 - CIA CANOINHAS DE PAPEL</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
96	PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE 4,00 UN	12000	R\$ 1,4300	R\$ 17.160,0000
<b>Marca:</b> FOFINHO					
<b>Fabricante:</b> CIA CANOINHAS DE PAPEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel higiênico especial, material celulose vegetal, 100% fibras naturais, papel branco de alta qualidade, alta alvura, neutro, não reciclado, alta absorção, folha sem a presença de furos ou deformidades, comprimento do rolo com no mínimo 30m de comprimento e largura mínima de 10 cm, tipo picotado, folha simples, biodegradável, 100% celulose, (pacote com 4 unidades). Produto de origem e fabricação nacional. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel.-PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO ABNT 15464- CLASSE1					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 17.160,0000</b>
<b>97.532.857/0001-94 - MARIANA BATISTA NOGAROTTO ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
3	ÁGUA SANITÁRIA	GARRAFA 2,00 L	1200	R\$ 1,8900	R\$ 2.268,0000
<b>Marca:</b> DACLOR					
<b>Fabricante:</b> TOTAL QUIMICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA DACLOR 2L					
4	ÁGUA SANITÁRIA	GARRAFA 5,00 L	750	R\$ 5,0100	R\$ 3.757,5000
<b>Marca:</b> DACLOR					
<b>Fabricante:</b> TOTAL QUÍMICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA DACLOR 5L					
38	COLETOR COPO PLÁSTICO	UNIDADE	9	R\$ 24,0000	R\$ 216,0000
<b>Marca:</b> TRILHA					
<b>Fabricante:</b> TRILHA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCARTE DE COPO DESCARTÁVEL ÁGUA/CAFÉ EM PLASTICO PVC BRANCO COM BASE PARA PISO					
41	COPO DESCARTÁVEL	PACOTE 100,00 UN	2250	R\$ 0,8000	R\$ 1.800,0000
<b>Marca:</b> COPOMAIS					
<b>Fabricante:</b> PLASTICOS DANÚBIO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML DENTRO DAS NORMAS DA ABNT - PACOTE C/ 100 UN					
46	DETERGENTE - INDUSTRIAL	Frasco	9000	R\$ 0,9300	R\$ 8.370,0000
<b>Marca:</b> YPÊ					
<b>Fabricante:</b> QUÍMICA AMPARO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE YPÊ FRASCO DE 500ML					
50	ESCOVA	Unidade	90	R\$ 2,3000	R\$ 207,0000
<b>Marca:</b> SANTA MARIA					
<b>Fabricante:</b> SANTA MARIA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA OVAL DE PLÁSTICO PARA TANQUE COM CERDAS SINTÉTICAS					
55	FILME EMBALAGEM	Rolo	225	R\$ 1,5300	R\$ 344,2500
<b>Marca:</b> TODAY					
<b>Fabricante:</b> ROYPACK					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FILME PVC ROLO DE 30M X 28CM					
85	PÁ COLETORA LIXO	UNIDADE	75	R\$ 5,7000	R\$ 427,5000
<b>Marca:</b> SANTA MARIA					
<b>Fabricante:</b> SANTA MARIA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PÁ PLASTICA PARA LIXO CABO LONGO					
86	PÁ COLETORA LIXO	UNIDADE	45	R\$ 3,0000	R\$ 135,0000
<b>Marca:</b> SANTA MARIA					
<b>Fabricante:</b> SANTA MARIA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PÁ PLASTICA PARA LIXO CABO CURTO					
118	RODO	UNIDADE	375	R\$ 5,7900	R\$ 2.171,2500
<b>Marca:</b> SANTA MARIA					
<b>Fabricante:</b> SANTA MARIA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO DE MADEIRA 40CM COM DUAS BORRACHAS					
120	SABÃO BARRA	Unidade	1200	R\$ 1,0000	R\$ 1.200,0000
<b>Marca:</b> YPÊ					
<b>Fabricante:</b> QUIMICA AMPARO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO BARRA GLICERINADO NEUTRO C/ 1 UNIDADE					
134	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO	Unidade	60	R\$ 16,0000	R\$ 960,0000
<b>Marca:</b> TRILHA					
<b>Fabricante:</b> TRILHA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER EM PLASTICO BRANCO COM VISOR DE PAPEL HIGIENICO ROLÃO DE 300M					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 21.856,5000</b>
				<b>Valor Global da Ata:</b>	<b>R\$ 411.078,2500</b>